
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 24.03.1961

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Verordnung über die Ermächtigung des Justizminis-
ters zum Erlaß von Rechtsverordnungen auf Grund 

des § 2 Abs. 1 der Justizbeitreibungsordnung

Fußnoten

SGV. NW. 34.

Vom 24. März 1961

Auf Grund des § 2 Abs. 1 Satz 3 der Justizbeitreibungsordnung vom 11. März 1937 (RGBl. I S. 
298) in der Fassung des Artikels V des Gesetzes zur Änderung und Ergänzung kostenrechtlicher 
Vorschriften vom 26. Juli 1957 (BGBl. I S. 861) in Verbindung mit § 2 des Gesetzes über Kosten 
im Bereich der Justizverwaltung vom 7. Januar 1958 (GV. NW. S. 11) wird verordnet:

§ 1 
Die Ermächtigung zum Erlaß von Rechtsverordnungen auf Grund des § 2 Abs. 1 Satz 2 der Jus-
tizbeitreibungsordnung wird auf den Justizminister übertragen.

§ 2 
Fußnoten zu § 2

GV. NW. ausgegeben am 29. März 1961.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012000-verordnung-ueber-die-ermaechtigung-des-justizministers-zum-erlass-9


Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Die Landesregierung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlaß von Rechtsverordnungen auf Grund des § 2 Abs. 1 der Justizbeitreibungsordnung 
	 § 1 
	 § 2 


